
„ŠOK Į TĖVŲ KLUMPES 2023" Švenčionių r. Pabradės ,,Žeimenos” gimnazijoje. 

Šiais metais mūsų gimnazijos bendruomenė labai aktyviai įsitraukė į nacionalinę profesinio 

veiklinimo iniciatyvą. Mokiniai nuo pradinių iki vyresnių klasių kartu su klasės vadovėmis 

arba individualiai lankėsi tėvų, senelių, artimų giminaičių darbovietėse. Esame labai dėkingi 

tėveliams, kurie pakvietė mokinius, aprodė savo darbo vietas ir supažindino su įvairiomis 

profesijomis. Ačiū klasių vadovams už puikias nuotraukas ir už tai kad lydėjo mokinius išvykų 

metu.  

                                        Parengė karjeros specialistė Alicija Mažutova 

 

1a klasės mokiniai pirmą kartą dalyvavo visuotinėje atvirų durų dienoje ,,Šok į tėvų 

klumpes". Būrelis smalsių pirmokų apsilankė mokinio Natanielio mamos darbovietėje – 

Pabradės “Žeimenos“ gimnazijos ikimokyklinėje „Nykštukų" ugdymo grupėje. Mokiniai 

susipažino su sunkiu, bet labai atsakingu auklėtojo darbu, patys aktyviai dalyvavo veikloje, 

padėjo darželinukams atlikti kūrybinį darbelį.  
 
 

 

Pilni geriausių įspūdžių ir gerų emocijų  išreiškė norą dar kartą „padirbėti“ auklėtojais.  
Dėkojame mamai Boženai uz pakvietimą ir bendradarbiavimą.     



2b ir 3b klasių mokiniai aplankė UAB „Pabradės komunalinio ūkio“ valdomus objektus. 

PKŪ įmonės inžinierius papasakojo vaikams apie tokius kasdienius dalykus kaip vanduo ir 

nuotekos. Mokiniai sužinojo kaip ir kur Pabradėje išgaunamas vanduo, kokiais būdais 

pagerinamas ir kaip pasiekia namus. 

Kartu su atsakinga už atliekų surinkimo veiklą įmonės darbuotoja, vaikai diskutavo apie 

atliekų rinkimo ir rūšiavimo būtinybę ir kaip tai teisingai daryti. 

Labiausiai mokinius sudomino už Pabradės miesto esanti nuotekų valykla. Ten mokiniai 

susipažino su kasdieniu valyklos operatoriaus darbu, turėjo galimybę iš arti apžiūrėti valyklos 

įrenginius ir stebėti nuotekų valymo procesą. Pabaigoje mažieji smalsuoliai noriai aptarinėjo 

naujus įspūdžius, atsakinėjo į klausimus, už ką gavo po saldžią dovanėlę. 

  

 

 

 

 



2a ir 3a klasių mokiniai lankėsi šakočių kepykloje „Romnesa“ Ignalinos rajone. 

Vaikai sužinojo šakočio atsiradimo istoriją, pamatė visą gamybos procesą, patys jame 

dalyvavo. Po filmo peržiūros, atsakinėdami į kepėjos klausimus, mokiniai patikrino savo 

žinias apie šakotį. 

Vėliau mokiniai aplankė bitininkystės muziejų, kuris yra Aukštaitijos nacionaliniame parke, 

Stripeikių kaime. Pažino bites bei jų gyvenamąsias erdves, sužinojo daugiau apie 

bitininkavimą ir jo raidą, bičių produktus, medinguosius augalus bei savarankiškai iš bičių 

vaško pagamino žvakes. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



4 ir 2 klasių mokiniai domėjosi paštininko profesija Lietuvos pašto Pabradės  skyriuje. 

Vaikai susipažino su paštininko profesija, sužinojo, kaip laiškas pasiekia adresatą, apžiūrėjo 

siuntų skyrių, Mokinius pasitiko pašto darbuotoja Teresė. Ji mokiniams papasakojo apie 

pašto darbuotojų darbą ir aprodė jų darbo vietas. Pirmokai jau mokykloje buvo parašę laišką, 

įdėją į voką ir užrašę savo namų adresą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7b klasės mokiniai apsilankė picerijoje „Londonas“, kuria į kurė ir joje dirba  Alinos mama 

ir tėtis. Tėveliai papasakojo apie tai, kaip atsirado toks picerijos pavadinimas, pasidalijo 

patirtimi, kaip susikurti nuosavą verslą, nuo ko pradėti. Buvo pristatyta picerijoje vykdoma 

veikla, aplankėme virtuvę, kur gaminamas maistas, ragavome pagamintas picas. 

Laikas prabėgo nepastebimai. Gal kuris taps virtuvės šefu? 

 

 
 



I klasių gimnazistai lankėsi Vilniaus apskrities vyriaus. policijos komisariate. 

Mokiniai turėjo galimybę susipažinti su policininko profesija, galėjo iš arčiau pažvelgti į 

kasdieninį jų darbą, naudojamą techninę įrangą bei ekipuotę. Daug dėmesio sulaukė 

Viešosios tvarkos valdybos Specialios parengties skyriaus pareigūnų suvaidinta sulaikymo 

operacija, Reagavimo valdybos kinologų su šunimis bei policijos žirgų pasirodymai, 

kriminalistų ekspertų naudojama tyrimų įranga, taip pat kasdieniame policijos pareigūnų 

darbe naudojamos tarnybinės transporto priemonės.  

Studijų programas ir studijavimo sąlygas moksleiviams pristatė Mykolo Romerio 

universiteto ir Lietuvos policijos mokyklos atstovai kartu su LPM kursantais.  

Emilija: ,,Kasdien per radiją ir televiziją girdime vis daugiau pranešimų apie 

nusikaltimus: vagystes, plėšimus, nužudymus... labai sunku gyventi tokioje visuomenėje. Nuo 

mažens svajojau tapti policijos pareigūne, kad galėčiau užkirsti kelią vykdomiems 

nusikaltimams ir palaikyti viešąją tvarką. Jau kelerius metus esu „jaunasis policijos rėmėjas”. 

Man labai patinka dalyvauti prevencinėse akcijose, kalbėtis su nepilnamečiais apie policijos 

veiklą. Atvykusi į Vilniaus apskrities vyriaus. policijos komisariatą iš arčiau turėjau galimybę 

susipažinti su policijos pareigūnų kasdieniu darbu bei studijų galimybėmis. Man buvo labai 

įdomu“. 

 

 



5 ir 8 klasės mokiniai – broliai  Marek ir Darek apsilankė tėvo  darbovietėje – įmonėje 

„VD PACK“. Bendrovė siūlo savo klientams įvairių rūšių polietileninių maišų gamybos ir 

spalvotų užrašų spausdinimo ant maišų paslaugas. Mokiniai sužinojo, kad savo polietileninės 

produkcijos gamyboje bendrovė „VD PAK“ naudoja įvairių rūšių žaliavas. Pirminės žaliavos 

naudojamos maišelių maisto produktams, tarpinių pakuočių bei įdėklų gamyboje; antrinės 

žaliavos naudojamos šiukšlių maišų, statybinių maišų ir t.t. gamyboje. Mokinai susipažino su 

sandėlio darbuotojo atliekamų darbų ypatumais. Labiausiai broliams patiko važinėti ir dirbti 

keltuvu. 

 

 



Aštuntokės Viktorija ir Anastazija pusdienį praleido mamos darbovietėje ir išbandė save 

personalo specialybės pareigose. Mokinės lankėsi Pabradėje  įsikūrusioje UAB 

„Intersurgical“, vienoje pirmaujančių Europoje kvėpavimo palaikymo produktų gaminimo 

gamykloje. 

,,Sužinojome kas įeina į personalo specialistės pareigas, tai darbuotojų įdarbinimas, 

atleidimas, darbo sutarčių keitimas. Darbas su kasdieniais personalo veiklos dokumentais: 

darbuotojų prašymais, įsakymais, atostogų tvirtinimu ir kt. Išsiaiškinome, kad tas darbas 

reikalauja atsakingumo, pastabumo, greičio, gebėjimo prioretizuoti, savarankiškumo priimant 

sprendimus. Labai džiaugiamės, kad turėjome galimybę iš arčiau pamatyti ką veikia tėvai 

darbe.  Patyriminė išvyka į mamų darbovietę buvo labai naudinga!“ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 klasės mokiniui Patrykui kelionė į mamos darbovietę buvo trumpiausia. Mama Anna yra 

mūsų gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui. Tai tereikėjo nusileisti į pirmą aukštą ir 

patogiai įsitaisyti pavaduotojo kėdėje. 

,,Apie mamos darbą daug jau žinojau ir girdėjau. Žinau, kad tai labai sudėtingas ir atsakingas 

darbas. Pamačiau kad reikia gebėti vienų metų spręsti iškilusias problemas, tvarkyti 

duomenis, bendrauti su mokiniais, mokytojais ir tėvais. Supratau, kad tas darbas reikalauja 

daug atsidavimo, kruopštumo“. 

 

 
 

 

Aštuntokė Adriana su klasioke Karina trumpam tapo priešmokyklinės grupės 

auklėtojomis. Adrianos mama Viktorija mielai sutiko priimti mergaites ir papasakojo apie 

darželio auklėtojos specialybės visas subtilybes.  

,,Pamatėme, kad darbas su mažais vaikais reikalauja didelės kantrybės bei meilės vaikams. 

Reikia gebėti rasti ,,raktelį“ prie kiekvieno vaiko, gebėti kiekvieną išgirsti ir kiekvienam 

padėti arba paguosti.“ 

 



Nemažai I klasės gimnazistų panoro aplankyti tėvų darbovietes individualiai. Prie 

respublikinės iniciatyvos „Šok į tėvų klumpes“ noriai prisijungė ne tik mokinių tėvai, bet ir 

giminaičiai ir suteikė mūsų gimnazijos ugdytiniams progą artimiau susipažinti su tėvų 

darbovietėmis bei jose esančiomis profesijomis.  

Damianas: ,,Mano tėvas prieš 14 metų yra įkūręs lentpjūvę – nuosava verslą. Esu čia jau ne 

pirmą kartą. Dažnai ateinu į lentpjūvę padėti tėvui. Man labai patinka medienai būdingas 

specifinis kvapas. Tėvas papasakojo apie savo darbą: jis pjauna medieną. rąstus, sijas diskinių 

ir juostinių pjūklų staklėmis. Tikrina pjūklų paruošimo, jų montavimo ir redagavimo kokybę. 

Užsiima koregavimu aptarnaujamą įrangą ir ją remontuoja. Tas darbas yra tikrai pavojingas, 

turi būti labai atidus, kad nesusižalotum.“ 

 

 

Birželio 2 d. Gabrielius lankėsi pusseserės tattoo salone ir išbandė save tatuiruočių meistro 

profesijoje dirbdamas su EKO oda.  

 



Andrėjas ir Edgaras vienai dienai tapo statybininkais, statė lauko pavėsinę bei ruošė namo 

patalpą apdailos darbams. Jaunieji statybininkai tvirtina, kad toks darbas reikalauja ypatingos 

fizinės ištvermės, bet svarbiausia laikytis visų saugumo reikalavimų. 

 

 

 

Anastasija kartu su vyresniąja sese gamino įvairius patiekalus: kiaulienos karbonadus, 

salotas, šaltibarščius UAB „Rivonos“ kulinarijos ceche. Mokinė atskleidė paslaptį, kad 

ateityje nori būti virėja kaip jos mama. 

 

 



Leonora išbandė save kasininko pardavėjo profesijoje dirbdama 3 val. maisto parduotuvėje 

„Cecilija“. Mama išmokino ją dirbti su kasos aparatu. 

 

 

Agnieška apsilankė VSAT prie LR VRM užsieniečių registracijos centre, kur jos mama dirba 

tyrimų skyriaus vyresniąja specialiste. Mokinė būdama centre pamatė, kaip gyvena 

pabėgėliai, kaip leidžia laisvalaikį, kaip jie grįžta į savo šalis. 

 



Danielius su Modestu krikšto mamos gėlių salone „Janinos gėlės“ mokinosi floristo darbo. 

Vaikinai prisipažino, kad tai buvo jiems visai nepaprastas darbas, bet įdomus ir kūrybiškas. 

 

 

 

Danielio senelis dalijosi bitininko patirtimi, perdavė žinias, įgūdžius, naujoves apie 

bitininkystę. Mokinys turėjo galimybę išbandyti save bitininko vaidmenyje. 

 

 

 

 

 



Septintokų Martynos ir Pijaus tėvai pakvietė 7a klasės mokinius apsilankyti abu tėvų 

darbovietėse. Pirma darbovietė tai UNHCR, the UN Refugee Agency Office yra Jungtinių 

Tautų Vyriausiojo pabėgėlių komisaro biuras, kur dirba mokinių mama. ,,Apsilankę 

sužinojome skirtumus tarp imigrantų ir pabėgėlių, kaip šitas biuras funkcionuoja ir padeda 

pabėgėliams, kaip mūsų mama praleidžia savo darbo dieną, kokių dalykų būtina mokytis 

mokykloje ir kokį išsilavinimą reikia įsigyti, norint čia dirbti. Visi dalyvavome viktorinoje 

apie įžymybes, kurioms teko patirti pabėgėlių dalią“. 

 

Antra tėvo darbovietė - Holectron Led apšvietimo gamykla. ,,Joje pamatėme visą Led 

apšvietimo gamybą nuo pat pradžios, kai gaunamas užsakymas, iki galutinio rezultato. Įdomu 

buvo, kad kai kuriuos darbus atlieka žmonės, o kitus - robotai.“  Mūsų mokinių tėvelis parodė 

programas, su kuriomis dirba įmonė, taip pat akcentavo, kokį išsilavinimą reikia turėti bei ką 

mokėti norint įsidarbinti jų įmonėje. 

 

 


